EDITAL N.º 68/2025

ANTÓNIO JORGE VIEIRA RICARDO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO, para efeitos do disposto no artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de

12 de setembro, na sua atual redação, QUE, por seu despacho proferido nesta data, nos

termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 35.º do diploma anteriormente citado, designou:

a) A Sra. Dra. Sónia Cristina Azevedo Pinto, Técnica Superior Jurista, afeta à Divisão de

Serviços Jurídicos e Fiscalização, a oficial público responsável pela elaboração dos

contratos de empreitadas de obras públicas e suplente da Dra. Diana Ferreira, nas

situações de ausência ou impedimento desta;

b) A Sra. Dra. Diana Patrícia Teixeira Ferreira, Técnica Superior Jurista, afeta à Divisão de

Serviços Jurídicos e Fiscalização, a oficial público responsável pela elaboração dos

demais contratos, acordos, protocolos ou outros em que o Município de Amarante

seja e estejam sujeitos a forma escrita e suplente da Dra. Sónia Pinto, nas situações de

ausência ou impedimento desta;

c) O Sr. Dr. Hélder Machado Meireles, Técnico Superior afeto à Divisão Financeira e

Património, o oficial público responsável por assegurar a suplência das Sras.

Oficiais Público supra designadas, no caso de ambas se encontrarem ausentes ou

impedidas.

Determinou, ainda, que todos os originais dos contratos em que o Município de Amarante

seja parte, independentemente da denominação daqueles, serão arquivados nos serviços

de Oficial Público, junto dos serviços de Património da Divisão Financeira e Património.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal Municipal e

afixa-se nos Paços do Concelho.

E eu, Nuno Miguel Gonçalves da Silva Moreira, Chefe do Gabinete de Apoio aos Órgãos

Autárquicos e da Qualidade, o subscrevi digitalmente.

Paços do Concelho de Amarante, 24 de fevereiro de 2025.

 O Presidente da Câmara Municipal,   O Chefe do GAOAQ,

 António Jorge Vieira Ricardo   Nuno Miguel Gonçalves da Silva Moreira

		2025-02-24T17:36:41+0000

		2025-02-24T17:46:43+0000